
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕИСКА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

И Р И К А 3

« / £ » 1 2 . 2 0 1 7  г. №
г.Алейск

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2017 -2018 учебном году

С 13 ноября по 8 декабря 2017 года на базе МБОУ СОШ №2 
прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 16 
общеобразовательным предметам: русскому языку, истории, биологии,
химии, географии, физике, английскому языку, литературе, обществознанию, 
математике, праву, искусству (МХК), экологии, экономике, ОБЖ, 
астрономии.

В муниципальном этапе по общеобразовательным предметам, 
который является заочным туром региональной олимпиады, приняли 
участие 349 обучающихся: 5кл.-16 чел., 6 кл.-15 чел., 7 кл,- 66 чел., 8 кн.- 77 
чел., 9 кл.- 73 чел., 10 кл.- 44 чел., 11 кл,- 58 чел. По основным предметам в 
олимпиадах приняли участие обучающиеся из всех школ.

По итогам «олимпиады по общеобразовательным предметам 
присуждено 118 призовых мест: I места- 21; II места- 44; 111 места- 53. 
Наиболее успешно выступила команда лицея. Призовые места 
распределились следующим образом: МБОУ - лицей - 51; МБОУ COIII № 7 - 
23; МБОУ СОШ № 4- 15; МБОУ СОШ № 5 -15; МБОУ СОШ № 2- 12; 
МБОУ 001LI № 3- 1; МБОУ ООШ № 9 -1.

Администрация МБОУ СОШ №2 создала все условия для 
плодотворной работы школьников. Все образовательные учреждения 
своевременно подали заявку на участие.
На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников. Администрациям школ, лицея объявить благодарность 
учителям, подготовившим призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, руководителям ОУ рассмотреть возможность 
поощрения следующих педагогов (приложение 1).



2. Направить конкурсные работы обучающихся, занявших 1-е места
в муниципальном этапе олимпиады по предметам для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады (приложение № 2).

3. Утвердить список участников приглашенных на региональный этап 
олимпиады (приложение №3).

4. Наградить дипломами Комитета по образованию обучающихся, 
занявших I места, по итогам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады на конкурсе «Ученик года - 2018», 2-3 места в образовательных 
учреждениях.

5. ИМЦ Комитета по образованию и руководителям методических
объединений изучить и обобщить итоги олимпиады, довести до сведения
учителей на заседаниях методических объединений.

6. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать 
предоставить дни отдыха членам предметно-методической комиссии по 
проверке олимпиадных заданий, согласно отработанному времени, в 
соответствии с приказом от 20.09.2017 года № 197 (приложение № 4)

7. Контроль исполнения приказа возложить на Асканакову А.М., 
методиста по учебным предметам ИМЦ.

Председатель комитета Д.А. Пауль

Асканакова А .М . 
6 - 62-22


